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سال 98 وقتی سریال »نون خ« برای اولین بار 
از شبکه یک پخش شد، حسابی مخاطبان را 
غافلگیر کرد و در کارنامه سعید آقاخانی نیز 
اتفاق مهمی بود. پس از استقبال مخاطبان، 
»نون خ« در فصل های دیگری نیز ادامه پیدا 
کرد و موفقیت اولیه خود را کم و بیش حفظ 
کرد تا این که در نوروز 1402، فصل چهارم 
ناامیدکننده ظاهر شد و انتظارات را برآورده 
نکرد. حالا پس از این ناکامی، نوبت به فصل 
پنجم رسیده است.. »نون خ 5« در اوایل راه 
با یک حاشیه همراه بود. اعضای شورای شهر 
کرمان، از تصویری که سریال از این شهر و 
مــردم آن به نمایش گذاشته انتقاد کردند و 
خواستار عذرخواهی مدیران شدند. سپس 
مهدی فرجی تهیه کننده »نون خ 5« با انتشار 
شده  سوء تفاهم  که  داد  توضیح  یادداشتی 
است و سازندگان این مجموعه قصد جسارت 
به ارزش های فرهنگی و ملی هیچ استانی از 

جمله مردم عزیز استان کرمان را نداشته اند.  
ــون خ 5« روی  ــال 10 قسمت از »ن   تــا بــه ح
آنتن رفته و قرار بوده دیشب قسمت 11 این 
مجموعه پخش شود. فصل پنجم این سریال 

محبوب چه نقاط قوت و ضعفی دارد؟

تنوع لوکیشن	 
مهم ترین ویژگی »نون خ« در فصل 5، بیرون 
آمدن از روستا و تنوع لوکیشن است. قصه از 
جایی آغاز شد که »نورالدین« به همراه بعضی 
از اعضای خانواده خود و اهالی روستا، برای 
شرکت در یک نمایشگاه صنایع دستی که در 
کرمان برگزار می شد، راهی سفر می شوند و 
سپس به دنبال »خلیل« که قصد دارد پرنده 

»شــاهــیــن« را بــه یــک قاچاقچی در چابهار 
بفروشد، به این منطقه می روند. تصویربرداری 
در جــاده و لوکیشن های متعدد، کار سعید 
آقاخانی را در این فصل سخت کرده و البته 
این کارگردان به خوبی از پس آن برآمده است. 
تنوع لوکیشن ها نیز باعث شده فضای سریال 
یکنواخت نباشد، بنابراین آقاخانی از این منظر 

گامی رو به جلو برداشته است.

حضور و اتحاد اقوام ایرانی	 
یکی دیگر از تفاوت های مهم و اتفاقات جدید 
»نون خ« نسبت به فصول دیگر، حضور اقوام 
ایرانی در این مجموعه است. سفر به کرمان و 
چابهار، این فرصت را در اختیار قصه گذاشته 
تا اتحاد اقوام ایرانی و مردم مناطق مختلف با 
یکدیگر نمایش داده شود و همزیستی آن ها 
در کنار هم موقعیت های جالبی را ایجاد کند. 
به عنوان مثال در قسمت سوم، یک راننده 
تراکتور کرمانی به »نورالدین« و همراهانش 
که در راه مانده اند، کمک می کند. در قسمت  
نهم نیز یک ناخدای خیر کمک کرد تا »نوری« 
بتواند به قید وثیقه »خلیل« و دیگران را که در 
بازداشتگاه بودند، آزاد کند. توجه »نون خ« به 
نمایش اتحاد و همبستگی ایرانیان در مناطق 

مختلف کشور، ارزشمند است.

قصه کم ماجرا و چند اتفاق بامزه	 
با توجه به خاطره خوبی که از »نون  خ 1، 2 و 3« 
داریم، انتظارات از فصول جدید این مجموعه 
بالاست. »نون 4« نتوانست توقعات را برآورده 
کند، برای قضاوت قطعی درباره »نون خ 5«، 
باید تا انتهای این فصل صبر کــرد، اما فعلا 
بنابر آن چه در قسمت های یک تا 10 دیدیم، 
قصه به اندازه فصول موفق سریال پرماجرا و 
سرگرم کننده نبوده است. با این حال، »نون 
خ 5« همچنان موقعیت های کمدی خوب و 

شوخی های بامزه ای دارد. به عنوان مثال، 
پرواز پرنده شاهین در مسجد، سوء استفاده 
»خــلــیــل« از بــازیــگــران تئاتر بـــرای پیشبرد 
نقشه فروش پرنده، دعوای دو فرزند صاحب 
رستوران بین راهی، بــردن »شاهین« برای 
مــداوا نزد دام پزشک قلابی و نصیحت های 
سریال  دیالوگ های  واسطه  به  »نورالدین« 
»مختارنامه« جزو اتفاقات بامزه و جذاب »نون 

خ 5« بوده اند.

یک اتفاق جدید، اما غیرمنطقی	 
قصه »نــون خ 5« از لحاظ زمانی، یک سال 
پس از فصل چهارم است، بعضی اتفاقات و 
روابط شخصیت ها نیز تکراری شده، بنابراین 
اتفاق های جدید مانند ازدواج »شیرین« لازمه 
قصه بوده و جزو نقاط قوت آن است. هرچند 
»سلمان«  ناموجه  رفتارهای  به  توجه  با  که 
این  بــه  نسبت  »شیرین«  ــودن  ب بی علاقه  و 
کاراکتر در فصول قبلی، لازم بود ماجرای 
ازدواج آن ها به مخاطب توضیح داده شود تا 
غیرمنطقی نباشد، اما این اتفاق رخ نداده و 
در ابتدای فصل جدید دیدیم که این زوج در 

»ماه عسل« به سر می برند.

مورد خاص »نورالدین«	 
کمرنگ شدن تاثیر شخصیت »نورالدین« در 
پیشبرد مسیر قصه، یکی از مواردی بود که به 
فصل چهارم لطمه زد. این مسئله همچنان در 
فصل پنجم نیز وجود دارد. هرچند که میزان 
حضور »نورالدین« در سریال کم نشده، اما تاثیر 
حضور او و نقش تعیین کننده ای که پیشتر در 
سریال داشت، کمتر شده است. در سه فصل 
اول، شخصیت مرکزی کاراکتر »نورالدین« 
بود و دیگر شخصیت ها مکمل او بودند، اما در 
دو فصل اخیر، اثرگذاری این شخصیت بر روند 
داستان کمتر شده و برخلاف ظرفیت هایی که 

دارد، کمی به حاشیه رفته است.

غیبت دو کاراکتر خوب	 
فعلا در 10 قسمت اولیه سریال، دو شخصیت 
»روژان« و »ادریــس« در قصه غایب بوده اند و 
این مسئله نیز از ایرادهای »نون خ 5« است. 
با توجه به تیزر و اسامی بازیگران این فصل، 
هدیه بازوند و سیروس سپهری نیز وارد قصه 
خواهند شد، اما غیبت آن ها در قسمت های 
گذشته تاثیر منفی بر سریال گذاشته است. 
با  ــه  ک چــالــش هــایــی  و  »روژان«  شخصیت 
همسر بی دست وپای خود »مهیار« داشت، 
موقعیت های بامزه زیــادی را در قصه ایجاد 
مــی کــرد، ارتــبــاط ایــن کاراکتر با پــدرش هم 
جذاب بود. علاوه بر این ها حضور او در کنار 
خــواهــرش »شیرین«، خــانــواده »نورالدین« 
را تکمیل مــی کــرد، امــا اکــنــون جــای خالی 
ــن شخصیت در قصه احــســاس می شود.  ای
کاراکتر ترسو و ملاحظه کار »ادریس« نیز جزو 
شخصیت های محبوب قصه بود که فعلا در 

10 قسمت اولیه سریال حضور نداشته است.

سهم زیاد دو شخصیت	 
و  »روژان«  مانند  شخصیت هایی  غیاب  در 
ــس« حــضــور کــاراکــتــرهــای »وحــیــد« و  ــ »ادری
»بـــاوان« که جــزو نقش های فرعی تر سریال 
بودند، پررنگ شده، اما این اتفاق چندان به 
نفع »نون خ 5« نبوده است. شخصیت »وحید« 
در فصول قبل حضور به اندازه ای داشت، اما 
زمین بازی او در فصل پنجم بیشتر از ظرفیتش 
ــن شخصیت با  بـــوده اســـت. کــل کــل هــای ای
»کــاووس« جــذاب نیست و تکراری نیز شده 
است. شخصیت »باوان« نیز وضعیتی مشابه 
»وحید« دارد. او جزو شخصیت های مهم و 
محبوب فصول قبلی نبود و حضور پررنگش در 

فصل پنجم، کمکی به »نون خ« نکرده است.

سفر پرزحمت »نورالدین« و یاران به جنوب ایران
فصل پنجم سریال محبوب »نون خ« چه ویژگی های مثبت و ایرادهایی دارد؟

بهاره افشاری از سه شنبه هفته 
بازپخش   ،20 ــاری ساعت  ج
سریال »فاصله ها« را از شبکه 
این  دارد.  آنتن  روی  آی فیلم 
ــه حسین  ــت ــاخ ــه س ــوع ــم ــج م

سهیلی زاده، جزو آثار پربیننده تلویزیون در دهه 
80 است. شاهرخ استخری، دانیال حکیمی و 

فاطمه گودرزی نیز از بازیگران سریال هستند.

سریال  در  کیان افشار  بــهــاره 
»غــربــت« بــه کــارگــردانــی امیر 
پورکیان بازی کرده است. این 
اجتماعی  درام  یک  مجموعه 
است و نقش های اصلی آن را 
کیان افشار و آناهیتا درگاهی برعهده دارنــد. 
ترلان پروانه، حسین مهری و شهاب مظفری نیز 

از دیگر بازیگران »غربت« هستند.

فـــرهـــاد قــائــمــیــان از امــشــب 
ــاور« اثـــر  ــ ــشـ ــ ــال »مـ ــ ــری ــ ــا س ــ ب
ــاش به  ــت ــک مـــحـــمـــدصـــادق ب
تلویزیون می آید. این مجموعه 
اولین بار بهمن 1402 از شبکه 
افــق پخش شــده بــود و حــالا بــه عــنــوان سریال 
شبانه شبکه دو ساعت 21:30 پخش می شود. 
قائمیان در »مشاور« نقش یک روحانی را برعهده 

دارد.

مجموعه  بــا  شفیعی جم  ــا  رض
کمدی »خط رو خط« در شبکه 
ــود. ایــن  ــی شـ نــســیــم دیــــده مـ
سریال به موضوعات اجتماعی 
و خانوادگی می پردازد و شنبه 

ــی رود. رضا  تا دوشنبه ساعت 19 روی آنتن م
شفیعی جم و خشایار راد بازیگران شناخته شده 

»خط رو خط« هستند.

ــش در جمع  احــمــدرضــا درویـ
هیئت انتخاب نامزدهای نهایی 
چهره سال هنر انقلاب، حضور 
دارد. کوروش زارعی کارگردان 
و بازیگر تئاتر نیز از اعضای این 

هیئت است. در این رویداد، شخصیت تاثیرگذار 
و جریان ساز در ترویج هنر انقلاب در ابعاد ملی و 

بین المللی معرفی می شود.

چهره ها و خبر ها

احمد مهرانفر دو فیلم کمدی 
»کوکتل مولوتف« به کارگردانی 
»خجالت  و  ــاری  ــ دوم حسین 
نکش 2« ساخته رضا مقصودی 
را آماده اکران دارد. مهرانفر در 
فیلم دوماری با امین حیایی و پژمان جمشیدی 
و در ساخته مقصودی با شبنم مقدمی همبازی 

بوده است.

حسام منظور از چهارشنبه هفته 
جاری با فیلم »مست عشق« اثر 
حسن فتحی روی پرده سینما 
حضور خــواهــد داشـــت. او در 
این فیلم که برشی از زندگی 

شمس تبریزی و مولانا را به تصویر می کشد، نقش 
»حسام الدین چلبی« شاگرد و همنشین مولانا را 

بازی کرده است.

محمد دلاوری پس از پایان ماه 
رمــضــان، بــا فصل دوم برنامه 
ــه« حــضــور خــود را  ــط ــی واس »ب
می کند.  تمدید  تلویزیون  در 
»بی واسطه 2« روزهـــای زوج 
ساعت 19، از شبکه یک پخش می شود. دلاوری 
رمضان امسال ویژه برنامه افطار »هــلال« را از 

شبکه یک روی آنتن داشت.

تلویزیون

 »چالش، مسابقه، خانه«
 در راه تلویزیون

مسابقه »چالش، مسابقه، خانه« به زودی روی 
آنتن شبکه یک می رود.به گزارش ایرنا، »چالش، 
مسابقه، خانه«، در قالب یک مسابقه چالشی و 
رقابتی با اجرای امیرمحمد زند، بازیگر سینما و 
تلویزیون به صورت چهار روز در هفته، یک شنبه 
تا چهارشنبه از شبکه یک سیما روی آنتن می رود.

در فصل اول »چالش، مسابقه، خانه« که 40 
قسمت آن روی آنتن می رود، شرکت کنندگان 
باید با استفاده از تعامل با یکدیگر و بحث و تبادل 
ــوالات رسیده در عین حــال با  نظر به پاسخ س
عواملی که می خواهند آن ها را در مسیر دست 

یابی به پاسخ گمراه کنند، مبارزه کنند.
در پایان امتیازهایی که به صورت گروهی جمع 
آوری شده مشخص خواهد کرد که چه تعداد از 
شرکت کنندگان در چالش اتاق سرنوشت حضور 
یافته و موفق خواهند بود.این مسابقه، از گروه 
غیرنمایشی مرکز سیمرغ به صورت ابداعی و 

طراحی جدید تولید شده است.

سینمای جهان

بازدید 167 میلیونی از تیزر 
»جوکر 2«

با انتشار تیزر »جوکر 2« در 23 ساعت نخست، 
1۶۷ میلیون نفر به تماشای آن پرداختند.

ــرادران وارنــر باید از موفقیت  به گــزارش مهر، ب
ــر: جــنــون دو نفره«  ــوک انــتــشــار تــیــزر فیلم »ج
خوشحال باشند. در حالی که قابل انتظار بود که 
نخستین نشانه از این فیلم با اقبال روبه روشود، 
خود عناصر بصری شگفت انگیز فیلم هم آن قدر 
خوب کنار هم چیده شد که به این اقبال کمک 

کند.
تماشای تیزر دنباله فیلم »جوکر« ساخته تاد 
فیلیپس با بازی خواکین فینیکس و لیدی گاگا 
با 1۶۷ میلیون بازدید در 24 ساعت اول فراتر 

از انتظار بود.
شمار تماشای تریلر دنباله »جوکر« در شبکه های 
اجتماعی از اولین تیزر »باربی« بــرادران وارنر 
پیشی گرفته است. تریلر »جوکر 2« در شبی که 
برای اولین بار پخش شد به ویدئوی پرطرفدار 
شماره یک یوتیوب هم بــدل شد و تقریبا 48 
ــان عــرضــه اش هنوز ویدئوی  ساعت پس از زم

پرطرفدار است و در رده چهارم جا دارد.
این دنباله موزیکال که با بودجه 200 میلیون 
دلاری ساخته شده و رتبه R دریافت کرده، امیدوار 
است که مثل فیلم نخست به مرز میلیارد دلار 
برسد.فیلم نامه این فیلم توسط خود فیلیپس با 
همراهی اسکات سیلور بر پایه شخصیت ابرشرور 
»جوکر« نوشته شده و در آن خواکین فینیکس 
یک بار دیگر نقش »آرتور فلک« یا »جوکر« را تکرار 
کرده و لیدی گاگا، زاسی بیتس، استیو کوگان، 
برندن گلیسون و کاترین کینر دیگر بازیگران فیلم 
هستند.جوکر دلقک بی بضاعت، بیمار روانی 
فقیر و استندآپ کمدینی است که از سوی جامعه 
نادیده گرفته شده و سابقه پرخاشگری او باعث 
می شود که تبدیل به جنایتکاری با درون مایه 
دلقک شود و لیدی گاگا دکتر »هارلین کویینزل« 

روان پزشکی است که عاشق »آرتور« می شود.
»جوکر 2: جنون دو نفره« 4 اکتبر 2024 )13 
ــران می شود و به احتمال زیــاد در ماه  مهر( اک
سپتامبر )شهریور( در جشنواره فیلم ونیز نمایش 

داده خواهد شد.

ــا همکاری  ــزه« ب ــرای غـ حــراجــی »سینما بـ
چهره های سینمایی، بیش از 31۶ هزار دلار 
ــدادی به غزه جمع آوری  بــرای کمک های ام

کرد.
ــزارش مــهــر، آنـــی لــنــوکــس، خواکین  ــ ــه گ ب
گلیزر،  جاناتان  کاکس،  بــرایــان  فینیکس، 
گی یرمو دل تــورو و تیلدا سوینتون از جمله 
افراد مشهوری بودند که با همکاری و اهدای 
یادگاری هایی به این حراجی تلاش کردند تا 
برای کمک های پزشکی برای فلسطینی ها 

پول جمع کنند.
»سینما بــرای غــزه« که توسط گــروه کوچکی 
از فیلم سازان زن و روزنامه نگاران سینمایی 
راه اندازی شد، با موفقیت بیش از 31۶ هزار 
دلار بــرای حمایت از کمک های پزشکی به 

مردم غیرنظامی غزه جمع آوری کرد.
افراد مشهوری به حمایت از این حراجی وارد 
میدان شدند که تیلدا سوینتون، آنی لنوکس، 
خواکین فینیکس، اسپایک لی و گی یرمو دل 
تورو از جمله آن ها بودند و در نهایت 31۶۷۷8 
دلار )25429۷ پــونــد( بـــرای کمک های 
ــرای فلسطینی ها جمع شــد. این  پزشکی ب
خیریه مستقر در بریتانیا از آب استریل گرفته 
تا داروهای سرطان را برای مردم نوار غزه ارائه 
می کند.در این حراجی چهره های نامدار اقلام 

شخصی خود را اهدا کردند که از پوسترهای 
امضا شده فیلم گرفته تا چت های شخصی در 

زوم را در برگرفت.
جاناتان گلیزر سازنده »منطقه مورد علاقه« 
که در سخنرانی خود در مراسم اهدای جوایز 
اسکار 2024 به حمایت از غزه پرداخت و رژیم 
صهیونیستی را متهم به ربــودن هولوکاست 
کرد، ۷ پوستر از این فیلم را با امضای خود به 
حراجی داد و میکا لوی آهنگ ساز و جیمز 

ویلسون تهیه کننده این فیلم نیز تعدادی پوستر 
فیلم را اهدا کردند. سخنرانی گلیزر با ستایش 
کسانی که خواستار آتش بس در بحبوحه جنگ 
جاری رژیم صهیونیستی و حماس هستند و 
انتقاد شدید برخی چهره های طرفدار رژیم 

صهیونیستی در هالیوود مواجه شد.
حراج آنلاین از 2 آوریل )14 فروردین( آغاز 
شد و درست نیمه شب جمعه 12 آوریل )24 
فروردین( به وقت بریتانیا به پایان رسید. آمار 

نهایی حراج ممکن است کمی بالاتر از رقم 
ثبت شده پس از بسته شدن رسمی باشد.

ــده خود  ــی یوسف بلیت های نمایش زن رام
دیــدار  و  مهمانی  از  بعد  مراسم  همچنین  و 
ــا کــمــدیــن و بــازیــگــر فیلم  و احــوالــپــرســی ب
»بیچارگان« را اهدا کرد. خواکین فینیکس 
بازیگر برنده اسکار، پوستر امضاشده »جوکر« 
را اهدا کرد، دل تورو با ۶ کتاب امضا شده و 
اسپایک لی با یک پوستر امضا شده و قاب شده 
از مالکوم ایکس، وارد صحنه شدند.»سینما 
برای غزه« به تلاش های خود برای جمع آوری 
کمک های مالی ادامه خواهد داد. برنامه آن ها 
این است که تی شرت های سینما برای غزه 
را که توسط هنری جیمز گرت طراحی شده 
بفروشند و آخر هفته هم یک قرعه کشی برای 
اقلام اهدایی افراد مشهور که در حراج اصلی 

گنجانده نشده اند، برگزار خواهند کرد.

کمک 316 هزار دلاری سینماگران به غزه
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